Код
Форма по ОКУД 0301005

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования “Притяжение”

городского округа Спасск - Дальний

по ОКПО

наименование организации

Номер

документа
Дата

составления

  ПРИКАЗ 01-15/01-74 01.09.2023

Об открытии кадетских классов

в 2023/2024 учебном году

В целях создания условий для реализации индивидуальных запросов учащихся,

родителей (законных представителей), развития системы патриотического воспитания

молодежи, руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, учитывая Методические рекомендации по

организации и функционированию кадетских пожарно-спасательных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на базе МБОУ ЦО «Притяжение» кадетские пожарно-спасательные

классы на основании заявлений родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся (приложение 1).

2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

нормативными документами, регламентирующими организацию образовательной

деятельности в кадетском классе.

3. Обеспечить реализацию в полном объеме основной образовательной программы

основного общего образования и дополнительных общеразвивающих программ.

4.  Назначить координатором кадетского движения в МБОУ ЦО

“Притяжение”  учителя физики Тентюк Е.В.

5. Утвердить:

- Положение о кадетском классе (приложение 2);

- Устав кадетского класса (приложение 3);

- Кодекс чести кадета (приложение 4);

- Рабочую программу учебного курса «Пожарно-прикладное искусство» (приложение

5);

- Положение о требованиях к внешнему виду кадетов (приложение 6).

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам.директора по УВР

Романенковой И.Е.

Директор МБОУ ЦО “Притяжение”                                                    О.И. Сурова